

# **Preisblatt EEG Ebensee-Region**

**Stand: 13.4.2025**

**gültig für alle Stromankäufe und Stromverkäufe der EEG im Jahr 2025**

## **für Konsumenten (Privathaushalt):**

**Aufnahmegebühr:** **€ 0,- im Kalenderjahr 2025 (ab 2026: € 25,-)**

**Mitgliedsbeitrag:** **€ 0,- bis auf weiteres**

**Kosten je kWh:**

- **12 Cent, sofern die EEG den Strom zeitgleich kaufen kann**
- **Netzgebühr u. Abgaben werden weiterhin von der NetzoÖ verrechnet; für EEG-Strom um 4,85 Cent je kWh reduziert**
- **USt fällt nicht an**

**halbjährliche Abrechnung: Abbuchung mittels SEPA-Belastung**

**Kosten weiterer Zählpunkt:** **€ 10,- pro Zählpunkt**

## **für Stromproduzenten (Privathaushalt):**

**Aufnahmegebühr:** **€ 12,50 im Kalenderjahr 2025 (ab 2026: € 25,-)**

**Mitgliedsbeitrag:** **€ 0,- bis auf weiteres**

**Einnahmen je kWh:**

- **10 Cent, sofern die EEG den Strom zeitgleich verkaufen kann**
- **USt fällt nicht an**

**halbjährliche Abrechnung: mittels Banküberweisung bzw. SEPA-Belastung**

**Die Preise werden jährlich im Vorhinein in der Generalversammlung auf Vorschlag des Vorstands von allen anwesenden Mitgliedern beschlossen.**

## **Kontakt:**

**Homepage:** [www.eeg-ebensee-region.at](http://www.eeg-ebensee-region.at)

**E-Mail:** [verwaltung@eeg-ebensee-region.at](mailto:verwaltung@eeg-ebensee-region.at)

**Vereinsobmann:** **Manfred Müller (ZVR-Zahl: 1073410175)**